
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2023                                                                                        № 1045

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
27.07.2021 № 786 (ред. от 14.08.2023)
«Об  утверждении  муниципальной
программы «Развитие образования
Гусь-Хрустального района»»

В соответствии с постановлением администрации района от 10.10.2014 №
1487 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-
сти муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрустальный
район» и руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
27.07.2021 № 786 (ред. от 14.08.2023) «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие образования Гусь-Хрустального района» (далее – Програм-
ма) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы  строку «Участники программы» изложить в
следующей редакции:
Участники программы Министерство здравоохранения Владимирской об-

ласти (по согласованию); 
Министерство образования и молодежной полити-
ки Владимирской области (по согласованию). 

1.2. Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1» паспор-
та подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» дополнить пунктом
15 следующего содержания: 
15.  Количество муниципальных дошкольных образовательных организаций, в
которых проведены мероприятия по антитеррористической защищенности и
безопасности в муниципальных образовательных организациях (за исключени-
ем мероприятий по обеспечению охраной сотрудниками частных охранных ор-
ганизаций, подразделениями вневедомственной охраны Росгвардии, военизи-
рованными и сторожевыми подразделениями организации, подведомственной
Росгвардии, или подразделениями ведомственной охраны федеральных орга-
нов исполнительной власти, имеющих право на создание ведомственной охра-
ны) и подготовке муниципальных образовательных организаций к началу учеб-
ного года.



1.3. Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2» паспор-
та подпрограммы 2 «Развитие общего и дополнительного образования детей»
дополнить пунктом 49 следующего содержания:
49. Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых
проведены мероприятия по антитеррористической защищенности и безопасно-
сти в муниципальных образовательных организациях (за исключением меро-
приятий по обеспечению охраной сотрудниками частных охранных организа-
ций,  подразделениями вневедомственной охраны Росгвардии,  военизирован-
ными  и  сторожевыми  подразделениями  организации,  подведомственной
Росгвардии, или подразделениями ведомственной охраны федеральных орга-
нов исполнительной власти, имеющих право на создание ведомственной охра-
ны) и подготовке муниципальных образовательных организаций к началу учеб-
ного года и оздоровительных лагерей к летнему периоду.

1.4. В приложении 1 к Программе:
1.4.1. Раздел Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» до-

полнить строкой 15 следующего содержания:
15. Количество  муниципальных  дошколь-

ных  образовательных  организаций,  в
которых проведены мероприятия по ан-
титеррористической  защищенности  и
безопасности в муниципальных образо-
вательных организациях (за исключени-
ем мероприятий по обеспечению охра-
ной  сотрудниками  частных  охранных
организаций,  подразделениями  вневе-
домственной  охраны  Росгвардии,  вое-
низированными и сторожевыми подраз-
делениями  организации,  подведом-
ственной  Росгвардии,  или  подразделе-
ниями ведомственной охраны федераль-
ных  органов  исполнительной  власти,
имеющих  право  на  создание  ведом-
ственной охраны) и подготовке муници-
пальных  образовательных  организаций
к началу учебного года.

Ед. 18 18 18 18 18 18

1.4.2. Раздел Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополнительного об-
разования детей» дополнить строкой 49 следующего содержания:

49. Количество  муниципальных  общеоб-
разовательных организаций,  в  которых
проведены  мероприятия  по  антитерро-
ристической  защищенности  и  безопас-
ности  в  муниципальных  образователь-
ных организациях (за исключением ме-
роприятий по обеспечению охраной со-
трудниками частных охранных органи-
заций, подразделениями вневедомствен-
ной охраны Росгвардии, военизирован-
ными и сторожевыми подразделениями

Ед. 27 27 27 27 27 27

2



организации,  подведомственной
Росгвардии,  или  подразделениями  ве-
домственной охраны федеральных орга-
нов  исполнительной  власти,  имеющих
право на создание ведомственной охра-
ны)  и  подготовке  муниципальных  об-
разовательных  организаций  к  началу
учебного года и оздоровительных лаге-
рей к летнему периоду.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике. 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района                                                  А.В. Кабенкин

3


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

